

**PROTOKÓŁ NR XIII/2011**  
**z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 29 grudnia 2011r.**  
**w godz. od 10:00 do 12:30**  
**w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu**

Na ogólną liczbę **15 radnych** w sesji udział wzięło **15 radnych**.

Ponadto w sesji udział wzięli : Wójt Gminy Zaniemyśl Pan Krzysztof Urbas, zastępca Wójta Pan Bogdan Schwanke, Sekretarz Gminy Pani Bożena Jaskiewicz, Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Scheffler, radca prawny Pan Marek Grzelak, pracownicy Urzędu Gminy, pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi i mieszkańcy gminy. Lista obecności radnych stanowi **załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu sołtysów Nr 2**.

**Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak.**

**Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła porządek obrad.**

**Porządek obrad przewiduje :**

1. Otwarcie sesji.
2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości.
3. Stwierdzenie quorum Radnych.
4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
5. Informacje Wójta Gminy.
6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy.
7. Podjęcie uchwał :
  - a) w sprawie opłat za usługi komunalne świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu,
  - b) w sprawie powołania zespołu do spraw wyborów uzupełniających ławnika do Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp.,
  - c) w sprawie zmiany § 2 pkt. 2 uchwały Nr IV/26/2011 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 lutego 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Zaniemyśl oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych,
  - d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2011,
  - e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl na lata 2011 – 2025,
  - f) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011,
  - g) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl,
  - h) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2012 :
    1. odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
    2. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,
    3. odczytanie opinii Komisji Rady Gminy,
    4. odczytanie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej. Stanowisko to zawiera również autopoprawki do projektu uchwały budżetowej,
    5. dyskusja nad wniesionymi autopoprawkami i ich przegłosowanie,
    6. odczytanie projektu uchwały budżetowej zawierającej autopoprawki Wójta oraz uwagi zawarte w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu,
    7. głosowanie uchwały.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Wolne głosy i wnioski
10. Zamknięcie sesji.

### **Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.**

Na podstawie listy obecności i radnych obecnych na sali Przewodnicząca Rady Gminy stwierdza, że w obradach uczestniczy 15 radnych co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał.

### **Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Radni nie wnieśli uwag do Protokołu Nr XII z sesji Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 listopada 2011r. , w wyniku głosowania Protokół został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosami „za”

### **Ad.5. Informacje Wójta Gminy**

**Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo**

#### **Zarządzenia zmieniające budżet na 2011 rok**

**W okresie między sesjami wydano jedno zarządzenia zmieniające budżet na 2011 rok:**

**Nr 77 z dnia 13 grudnia 2011 roku**, w którym dokonano przeniesień między rozdziałami i paragrafami wydatków, zabezpieczając środki między innymi na:

- opłacenie energii w budynku Strażnicy w Zaniemyślu oraz na opłacenie ubezpieczenia pojazdów służących utrzymaniu gotowości bojowej jednostek OSP, a także na ubezpieczenia strażaków – 3.420,00 zł;
- na zakup wody służącej podlewaniu zieleni gminnej 500,00 zł;
- na opłacenie kosztów koszenia boiska sportowego w Polwicy – 600,00 zł.

#### **Informacje z zakresu inwestycji**

- **Zakup energii elektrycznej**

W dniu 24 listopada br. ogłoszony został przetarg nieograniczony na zakup energii elektrycznej w okresie od 01 lutego 2012 r. do 31 grudnia 2013 r. Termin składania ofert ustalono na dzień 06 grudnia br. do godz. 10:00, otwarcie ofert w tym samym dniu o godz. 10:30. W oznaczonym czasie wpłynęły 2 oferty złożone przez:

**PGE Obrót S.A. z Rzeszowa Oddział w Skarżysku-Kamiennej** na wartościach: Ogólna wartość umów to kwota **579.731,48 zł. brutto**

- oświetlenie uliczne w 2012 r. o wartości 88.276,09 zł. brutto, w 2013 r. o wartości 112.526,25 zł. brutto - są to wartości za energię elektryczną, do tego będą dochodziły w dalszym ciągu faktury na koszty stałe, wszystkie urządzenia są własnością ENEA. Przedstawione wartości są niższe jak w 2011r.

- za energię dla obiektów Gminnych w 2012 r. o wartości 166.336,65 zł. brutto, w 2013 r. o wartości 212.312,85 zł. brutto - są to również wartości niższe jak w 2011r.

- za energię dla bud. mieszkalnych w 2012 r. o wartości 121,08 zł. brutto, w 2013 r. o wartości 158,56 zł. brutto

**ENERGA - Obrót S.A. z Gdańska** o wartościach: Ogólna wartość umów to kwota **600.616,39 zł. brutto**

Szacowane oszczędności wg tegorocznych cen, w ciągu dwóch lat, to około 100 tys. zł.

- **Wybór urbanisty**

Zgodnie z art. 4 pkt. 8 ustawy Prawo Zamówień publicznych – bez stosowania ustawy-dokonano rozeznania rynku w zakresie przygotowywania projektów decyzji o warunkach zabudowy w 2012 r. przesyłając zaproszenie do złożenia ofert do 7 firm. Ze złożonych 4 ofert 1 oferta spełniała wymogi zaproszenia. Firma ta jest Biuro Inwestycji, Technologii i Planowania Przestrzennego ITP ze Skórzewa, dotychczasowy kontrahent w 2011r. Z oferentem tym

przeprowadzono negocjacje cenowe i ustalono wartość umowy na łączną kwotę 47.724,00 zł brutto. Stosowna umowa zostanie podpisana z dniem 30 grudnia 2011 r.

- **Zmiana studium i opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu we wsi Śnieciska**

Zgodnie z podjętymi uchwałami przez Radę Gminy w tym zakresie, zgodnie z art. 4 pkt.8 ustawy PZP – bez stosowania ustawy - w dniu 20 grudnia 2011 r. rozesłano do 6 firm zaproszenie do składania ofert. Termin składania ofert upływa w dniu 30.12.br. o godz. 10:00.

- **Prace energetyczne w Zaniemyślu przy ul. Słowackiego**

W dniu 01 grudnia br., w wyniku rozeznania rynku tj. bez stosowania ustawy PZP (art.4 pkt. 8) podpisana została z Zakładem Elektroinstalacyjnym „ENERGOSIEĆ” z Pyzdr umowa dot. zamontowania słupa oświetleniowego wraz z zasilaniem przy ul. Słowackiego w Zaniemyślu za kwotę 5.202,90 zł brutto. Termin wykonania ustalono na dzień 10.12.br. Wykonawca dotrzymał umówionego terminu.

### **Ponadto**

Wójt odpowiedział na interpelację zgłoszoną na poprzedniej sesji przez radnego Hypkiego Leszka, interpelacja dotyczyła skrzynek pocztowych - czerwonych, z wypowiedzi Naczelnika Urzędu Pocztowego w Środzie Wlkp. wynika, że przepisy pozwalają podjąć decyzję o usunięciu skrzynek, w miejscowościach do 300 mieszkańców skrzynki można zdjąć, zaproponowano aby Rada Sołecka rozpoznała potrzebę ponownego zamontowania skrzynek i zgłosiła do Urzędu Pocztowego.

### **Informacje o zmianach w mieniu komunalnym**

- W dniu 6 grudnia 2011r. ogłoszony został przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego w miejscowości Mądre 14. Przetarg odbędzie się dnia 13 stycznia 2012r. o godz. 10<sup>00</sup> w Urzędzie, p. 211. Cena wywoławcza lokalu 56.000,00zł., sprzedaż zwolniona z podatku VAT . Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 3.000,00zł., na konto Gminy Zaniemyśl, w terminie do 9 stycznia 2012r. Ogłoszenie o przetargu wywieszane zostało na tablicy ogłoszeń w Urzędzie, umieszczone jest również na stronie internetowej Urzędu, ponadto opublikowane było w Gazecie Średzkiej. Szczegółowych informacji dotyczących lokalu oraz przetargu udzielają pracownicy Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu.
- W dniu 19 grudnia br. wydano zarządzenie Nr 80 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej. Zarządzenie dotyczy nieruchomości położonej w miejscowości Łękno, o pow. 67 m<sup>2</sup>, stanowiącej część działki o nr ew. 179/10. Nieruchomość zostanie wydzierżawiona na okres 3 lat, na rzecz właściciela znajdującego się tam pawilonu spożywczego. Stawka miesięcznego czynszu dzierżawy wynosi 208,37zł. netto, czynsz będzie waloryzowany o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych. Oprócz czynszu dzierżawca zobowiązany będzie do płacenia podatku od nieruchomości, wg aktualnych stawek obowiązujących na terenie gminy.

### **Informacje z zakresu Zakładu Gospodarki Komunalnej**

- Zakład otrzymał dokumentację przetargową kanalizacji sanitarnej pod nazwą „budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Zaniemyśl dla miejscowości Jezioro Małe II etap, Łękno, Polwica, wartość zgodnie z zawartą umową tej dokumentacji 42.500,00 zł.
- Zakład wykonał dwa przyłącza wodociągowe z przedłużeniem sieci wodociągowej w miejscowości Jezioro Małe i Śnieciskach i przyłącze kanalizacji sanitarnej w Zaniemyślu, usuwał jak zwykle awarie, ponadto Zakład wykonywał prace porządkowe na terenie Gminy

### Informacje z zakresu oświaty

- W dniu 23 listopada ogłoszono przetarg na dowożenie dzieci do szkół podstawowych i gimnazjów oraz do oddziałów przedszkolnych na okres od 1 stycznia 2012r. do 31 grudnia 2012r. w Gminie Zaniemyśl. We wskazanym w ogłoszeniu terminie tj. dnia 7 grudnia wpłynęły 2 oferty.
  - Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe „KOMBUS” Spółka z o.o. Kórnik. **cena brutto: 4,64 zł/1 km**
  - AUTO-MAX Zaniemyśl. **cena brutto: 4,78 zł/1 km**

Postępowanie zostało unieważnione, ze względu na fakt iż najkorzystniejsza oferta przewyższała kwotę przeznaczoną na sfinansowanie zadania.

W dniu 9 grudnia br. ponownie ogłoszono przetarg. Do dnia 16 grudnia wpłynęły również 2 oferty:

- AUTO-MAX z Zaniemyśla  
**cena brutto: 4,48 zł/1 km**
- Biuro Turystyczne „DOMINIKA” ze Środa Wlkp.  
**cena brutto: 4,15 zł/1 km**

**Zamówienia udzielano firmie: Biuro Turystyczne „DOMINIKA” Środa Wlkp.** Termin podpisania umowy ustalono na 30-12-2011r.

- Dnia 6 grudnia 2011r. skierowano do oferentów zapytanie dotyczące dostawy oleju napędowego do autobusu szkolnego w 2012r.. Termin składania ofert upłynął 13 grudnia 2011r. o godz. 10.00. We wskazanym terminie wpłynęła 1 oferta od firmy:  
**Zakład Handlowo-Usługowy „TRAK” Zaniemyśl**  
Zaproponowana została **cena dnia z 1% upustem**  
Zamówienia udzielono: jak wyżej. Termin podpisania umowy ustalono na 30-12-2011r.
- W dniu 13 grudnia 2011 roku została podpisana umowa z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Poznaniu (jednostka pośrednicząca) na realizację projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod nazwą „Mała Akademia Sukcesu”, w zakresie indywidualizacji procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Wartość projektu wynosi 116.450,00 zł. Projekt będzie realizowany w szkołach podstawowych w Zaniemyślu, Śnieciskach oraz Czarnotkach. W chwili obecnej realizowane są prace związane z zakupem pomocy dydaktycznych (zapytanie o cenę) oraz usług edukacyjnych (przetarg nieograniczony) związanych z realizacją projektu. Termin składania ofert mija 5 stycznia 2012r. o godz. 10.00
- Z uwagi na konieczność rozdysponowania środków przeznaczonych na stypendia szkolne na rok szkolny 2011/2012 na okres wrzesień – grudzień br. **w kwocie 16.870,00 zł**, (w tym dotacja celowa w wysokości **13.496,00 zł** oraz środki własne gminy w kwocie **3.374,00 zł**) Gminna Komisja Stypendialna na posiedzeniach odbytych w dniach 2, 5 i 12 grudnia br. zweryfikowała i rozpatrzyła złożone do 15 września br. wnioski. Ustalono, że wpłynęły 103 wnioski, z czego 21 wniosków nie zakwalifikowało się do udzielenia pomocy w formie stypendium z powodu przekroczenia kwoty kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, tj. kwoty 351,00 zł i tym samym odmówiono przyznania stypendium. Pozostałe 82 wnioski rozpatrzono pozytywnie i rozdysponowano następująco:
  - 27 wniosków zakwalifikowano do I grupy dochodowej (*miesięczny dochód netto na członka rodziny ucznia nie przekracza kwoty 200,00 zł*);

- 55 wniosków zakwalifikowano do II grupy dochodowej (*miesięczny dochód netto na członka rodziny ucznia jest wyższy niż 200,00 zł i nie przekracza kwoty 351,00 zł*).

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy z dnia 22 lutego 2010 roku wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym uzależniona jest od zakwalifikowania ucznia do odpowiedniej grupy dochodowej i wynosi: 90,00 zł przy I grupie dochodowej 80,00 zł przy II grupie dochodowej.

Wobec powyższego komisja zaproponowała udzielenie stypendium dla uczniów w kwocie:

- po 270,00 zł zakwalifikowanych do I grupy dochodowej, łącznie - 7.290,00

- po 160,00 zł zakwalifikowanych do II grupy dochodowej, - 8.800,00

ogółem kwota przyznanych stypendiów wyniosła **16.090,00**

Pozostałą kwotę w wysokości **780,00 zł** komisja przeznaczyła na zasiłki szkolne, o które wnioskowali Dyrektorzy szkół, i tak: czterem uczniom udzielono zasiłki w kwocie po 150,00 zł, - co stanowi kwotę w wys. 600,00 a trzem po 60,00 zł, - co stanowi kwotę w wys. 180,00

### **Informacje z zakresu działalności gospodarczej**

Ustawa o swobodzie działalności gospodarczej zmieniła zasady rejestracji działalności, od 1 lipca do końca 2011 roku trwa przenoszenie danych z ewidencji gminnych do centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. Praca ta wykonywana była całe II półrocze 2011r., informując przedsiębiorców aby dokonywali wymaganych zmian, na dzień 1 grudnia br. do centralnej bazy przeniesiono 399 wpisów, do przeniesienia pozostało 13 wpisów. Zaświadczenia o wpisie w CEIDG mają formę elektroniczną, a informacje o przedsiębiorcy są ogólnie dostępne na stronie internetowej **www.ceidg.gov.pl**. Organy administracji publicznej nie mogą się domagać od przedsiębiorców okazywania, przekazywania lub załączania do wniosków zaświadczeń o wpisie w CEIDG.

**Na koniec Wójt powiedział** - za kilka dni kończy się rok 2011, był to rok wyborów w sołectwach, organów pomocniczych, dla nowo wybranych radnych i dla sołtysów był to rok zdobywania nowych doświadczeń i przyglądania się z bliższej perspektywy pracy samorządowej. Rok 2011 w Gminie Zaniemyśl rozpoczął się dużym zagrożeniem powodziowym, następnie przymrozki, następnie długotrwała susza, a to wszystko stworzyło problemy przy produkcji rolnej, ale był to rok, w którym udało się zrealizować wszelkie zamierzenia prorozwojowe Gminy, wszystkie inwestycje założone wykonano, łącznie z zakupami, remontami, za to wszystko Wysokiej Radzie, sołtysom, realizującym budżet, pracownikom Wójt podziękował.

### **Ad 6.** Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy

**Radny Grześkowiak Jerzy** zawnioskował aby przy pomniku Powstańców Wlkp. zamontować maszty do flag

### **Ad 7.** Podjęcie uchwał :

**7a) w sprawie opłat za usługi komunalne świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu przedstawił Pan Mirosław Derdak, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu**

**Uwag nie zgłoszono**

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę **Nr XIII/92/2011**

**„za” 14 radnych, przy 1 „wstrzymującym się”**

co stanowi załącznik **Nr 3** do niniejszego protokołu

**7b) w sprawie powołania zespołu do spraw wyborów uzupełniających ławnika do Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp. przedstawiła Pani Bożena Jaskiewicz, Sekretarz Gminy**

**Uwag nie zgłoszono**

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę **Nr XIII/92/2011** **jednogłośnie** co stanowi załącznik **Nr 4** do niniejszego protokołu

**7c) w sprawie zmiany § 2 pkt. 2 uchwały Nr IV/26/2011 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 lutego 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Zaniemyśl oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych przedstawiła Pani Bożena Jaszkiwicz, Sekretarz Gminy**

**Uwag nie zgłoszono**

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę **Nr XIII/94/2011** **jednogłośnie** co stanowi załącznik **Nr 5** do niniejszego protokołu

**7d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2011 przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy**

**Uwag nie zgłoszono**

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę **Nr XIII/95/2011** **jednogłośnie** co stanowi załącznik **Nr 6** do niniejszego protokołu

**7e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl na lata 2011 – 2025 przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy**

**Uwag nie zgłoszono**

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę **Nr XIII/96/2011** **jednogłośnie** co stanowi załącznik **Nr 7** do niniejszego protokołu

**7f) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011 przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy**

**Uwag nie zgłoszono**

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę **Nr XIII/97/2011** **jednogłośnie** co stanowi załącznik **Nr 8** do niniejszego protokołu

**7g) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy**

**radny Werner Dariusz** zapytał radcę prawnego rada podejmie przedstawiony projekt uchwały z autopoprawkami Wójta, czy nie powinna najpierw podejmowana być uchwała w sprawie budżetu na 2012 rok

**radca prawny** podjęcie tego typu uchwały absolutnie nie pozostaje w konflikcie z prawem

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę **Nr XIII/98/2011** **jednogłośnie** co stanowi załącznik **Nr 9** do niniejszego protokołu

**15 – to minutowa przerwa**

**7h) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2012 :**

1. Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem odczytała Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy (*jest to projekt budżetu, który został złożony na dzień 15 listopada 2011r.*)
2. Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej odczytała Pani Alina Frąckowiak Przewodnicząca Rady Gminy Zaniemyśl załącznik **Nr 10** do niniejszego protokołu
3. Opinię Komisji Rady Gminy odczytał Pan Dariusz Werner Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Rady Gminy Zaniemyśl załącznik **Nr 11** do niniejszego protokołu
4. Stanowisko Wójta Gminy w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej. Stanowisko to zawiera również autopoprawki do projektu uchwały budżetowej

*Zgodnie z procedurą uchwalania budżetu, Komisje Rady Gminy zapoznały się z projektem budżetu na 2012 rok i przyjęły go bez zmian, Wójt wniósł kilka zmian, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków.*

Po stronie dochodów w związku z podpisaniem umowy na realizację w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki projektu pod nazwą „Mała Akademia Sukcesu” planuje się dofinansowanie w kwocie 116.450,00 zł, w tym kwota z Europejskiego Funduszu Społecznego § 2007 - 98.982,50 zł, kwota z budżetu państwa § 2009 - 17.467,50 zł. Środki te ujęto w rozdziale 85395.

Po stronie wydatków dokonywane są następujące zmiany:

- w dziale 750 rozdział 75023 § 4010 zmniejszono wydatki o kwotę 43.600,00 zł. Część pracowników Urzędu Gminy wykonuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i ich wynagrodzenia dofinansowane są dotacją przeznaczoną na ten cel.

- w dziale 853 rozdział 85395 wprowadzono wydatki w kwocie 116.450,00 na realizację w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki projektu pod nazwą „Mała Akademia Sukcesu”;

- w dziale 900 rozdział 90002 § 6010 w związku ze zmianą okresu wniesienia wkładu do Zakładu Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Jarocinie (z lat 2011-2014 na lata 2012-2015) zmniejszono jego wysokość do kwoty 83.200,00 zł. Odpowiednich zmian dokonano w załączniku nr 5.

- w dziale 900 rozdział 90017 § 6210 nie zmieniono kwoty środków przewidzianych na dotację dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu, jednak w ramach ich wysokości dokonano przesunięć między następującymi zadaniami:

- zmniejszono o kwotę 22.000,00 zł środki przewidziane na zadanie pn. budowa kanalizacji sanitarnej w Zwoli ul. Nasza;

- wprowadzono nowe zadanie pn. modernizacja automatyki sterującej w stacji uzdatniania wody w Połowicy kwota 22.000,00 zł.

Odpowiednich zmian dokonano w załączniku nr 5 i 8.

- w rozdziale 85495 i 92695 środki przeznaczone na wsparcie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego przenosi się z § 2830 do § 2360 (rozdział 85495 kwota 41.040,00 zł, rozdział 92695 kwota 126.000,00 zł).

Uwzględniając uwagi wyrażone w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu do projektu uchwały budżetowej Gminy Zaniemyśl na 2012 rok, zmniejszono dochody w dziale 010 rozdział 01042 § 6300 o kwotę 210.000,0 zł, która stanowiła planowaną do otrzymania na podstawie złożonego wniosku pomoc finansową na dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego zadania pn. Przebudowa drogi Wyszakowo-Mądre / II etap. Stosownych zmian dokonano w załączniku nr 4. Zmieniono zapisy § 15 uchwały, który otrzymał brzmienie: „Ustala się kwotę 500.000,00 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania wykraczające poza rok budżetowy, nie związane z realizacją przedsięwzięć wieloletnich”.

Dodatkowo informuję, że środki na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie zabezpieczono w dziale 852 rozdział 85205 w wysokości 1.000,00 zł, natomiast w chwili obecnej w budżecie Gminy Zaniemyśl nie przewidziano środków w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

W związku z przedstawionymi wyżej zmianami zmniejszyły się o kwotę 93.550,00 zł zarówno planowane dochody, jak i planowane wydatki. Natomiast wartość planowanego deficytu budżetu nie uległa zmianie.

5. dyskusja nad wniesionymi autopoprawkami i ich przegłosowanie,

**Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie w sprawie wprowadzonych autopoprawek.**

**W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wprowadzone autopoprawki.**

6. Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały budżetowej zawierającej autopoprawki Wójta oraz uwagi zawarte w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu,

7. głosowanie uchwały.

**Uwag nie zgłoszono**

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę **Nr XIII/99/2011** jednogłośnie co stanowi załącznik **Nr 12** do niniejszego protokołu

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała „Szanowni Państwo byliśmy przed chwilą świadkami uchwalenia budżetu Gminy Zaniemyśl na 2012 rok, tak bardzo ważnego i kluczowego dokumentu, budżet został zaprojektowany w sposób realny, rozważony i optymalny z zachowaniem rozsądku, tak

jak Wójt wspominał jest to budżet trudny ale nie wątpliwie rozwojowy, zaplanowane zadania i ich wykonanie wpłyną na pewno na dalszą poprawę życia naszych mieszkańców, jestem przekonana, że działania, które wspólnie z Wójtem i Radą Gminy podjęliśmy zostaną wykonane i spełnią w większości oczekiwania mieszkańców Gminy”.

#### **Ad.8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania**

**Odpowiedź na interpelację radnego Grześkowiaka Jerzego** – w najbliższym czasie masz zostanie ustawiony

#### **Ad.9. Wolne głosy i wnioski**

**Przewodnicząca Rady Gminy** odczytała pismo Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Poznaniu na Apel Rady Gminy złożony w miesiącu listopad br. w sprawie kwestii związanych z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze wojewódzkiej Nr 432 na odcinku Śrem – Środa Wlkp.

**Wójt** – po otrzymaniu pisma Wójt zatelefonował do Zarządu Dróg Wojewódzkich z zapytaniem co z zyskami z fotoradaru, Wójt otrzymał odpowiedź, że trzeba zajrzeć do ustawy kto te pożytki będzie czerpał, czy Zarząd Dróg Wojewódzkich czy Gmina, jeśli Gmina to należy spełnić odpowiednie wymogi

#### **Ad. 10. Zamknięcie sesji**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła obrady XIII sesji Rady Gminy Zaniemyśl.

**Przewodnicząca Rady Gminy  
( - ) Alina Frąckowiak**

sporządziła : B. Madajczak